
RAMON HERNANDEZ PULIDO
3.33 kW 13 de Noviembre de 2024

1C 864030109559

797 kWh $ 2,282

6 736 kWh $66

97.11 % BIMESTRE $ 2,216

$13,689.00 MXN $397.00 MXN $13,293.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.8 AÑOS 555 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.2 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

# 20240063

RAMON HERNANDEZ PULIDO  

6 Canadian Solar PV Module 555W

1 Microinversor de 900W a 127VCA con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 130,000.00

TOTAL (MXN) $ 130,000.00

Condiciones comerciales: 70% de anticipo y 30% contra entrega

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 13,689.00 $ 397.00 $ 0.00 $ 13,293.00 $ 13,293.00 $ -116,707.00

2 $ 14,099.67 $ 408.91 $ 0.00 $ 13,691.79 $ 13,691.79 $ -103,015.21

3 $ 14,522.66 $ 421.18 $ 0.00 $ 14,102.54 $ 14,102.54 $ -88,912.67

4 $ 14,958.34 $ 433.81 $ 0.00 $ 14,525.62 $ 14,525.62 $ -74,387.05

5 $ 15,407.09 $ 446.83 $ 0.00 $ 14,961.39 $ 14,961.39 $ -59,425.66

6 $ 15,869.30 $ 460.23 $ 0.00 $ 15,410.23 $ 15,410.23 $ -44,015.43

7 $ 16,345.38 $ 474.04 $ 0.00 $ 15,872.54 $ 15,872.54 $ -28,142.89

8 $ 16,835.74 $ 488.26 $ 0.00 $ 16,348.71 $ 16,348.71 $ -11,794.18

9 $ 17,340.82 $ 502.91 $ 0.00 $ 16,839.17 $ 16,839.17 $ 5,045.00

10 $ 17,861.04 $ 517.99 $ 0.00 $ 17,344.35 $ 17,344.35 $ 22,389.35

11 $ 18,396.87 $ 533.53 $ 0.00 $ 17,864.68 $ 17,864.68 $ 40,254.03

12 $ 18,948.78 $ 549.54 $ 0.00 $ 18,400.62 $ 18,400.62 $ 58,654.65

13 $ 19,517.24 $ 566.03 $ 0.00 $ 18,952.64 $ 18,952.64 $ 77,607.29

14 $ 20,102.76 $ 583.01 $ 0.00 $ 19,521.22 $ 19,521.22 $ 97,128.51

15 $ 20,705.84 $ 600.50 $ 0.00 $ 20,106.86 $ 20,106.86 $ 117,235.36

16 $ 21,327.02 $ 618.51 $ 0.00 $ 20,710.06 $ 20,710.06 $ 137,945.42

17 $ 21,966.83 $ 637.07 $ 0.00 $ 21,331.36 $ 21,331.36 $ 159,276.79

18 $ 22,625.83 $ 656.18 $ 0.00 $ 21,971.30 $ 21,971.30 $ 181,248.09

19 $ 23,304.61 $ 675.87 $ 0.00 $ 22,630.44 $ 22,630.44 $ 203,878.53

20 $ 24,003.74 $ 696.14 $ 0.00 $ 23,309.36 $ 23,309.36 $ 227,187.89

21 $ 24,723.86 $ 717.03 $ 0.00 $ 24,008.64 $ 24,008.64 $ 251,196.52

22 $ 25,465.57 $ 738.54 $ 0.00 $ 24,728.90 $ 24,728.90 $ 275,925.42

23 $ 26,229.54 $ 760.69 $ 0.00 $ 25,470.76 $ 25,470.76 $ 301,396.18

24 $ 27,016.43 $ 783.51 $ 0.00 $ 26,234.89 $ 26,234.89 $ 327,631.07

25 $ 27,826.92 $ 807.02 $ 0.00 $ 27,021.93 $ 27,021.93 $ 354,653.00

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 677.1 815.6 857.5 866.4 751.7 695.8

Consumo actual 782.0 885.0 831.0 811.0 628.0 842.0

Juan Escutia 2215


